股票简称：海峡股份         股票代码：002320        公告编号：2021-74

海南海峡航运股份有限公司

关于合资公司完成设立登记

暨重大资产重组的进展公告

2021年9月28日，海南海峡航运股份有限公司（以下简称“公司”）召开了第

七届董事会第一次会议（临时），审议通过公司重大资产重组事项相关议案，公

司下属子公司海南海峡轮渡运输有限公司以18艘船舶及其附属设备和广东徐闻

海峡航运有限公司的29艘船舶及其附属资产共同出资设立琼州海峡（海南）轮渡

运输有限公司（以下简称“琼州海峡轮渡”），以开展琼州海峡客滚轮运输业务。

2021年11月10日，公司召开了2021年第四次临时股东大会，审议通过公司重

大资产重组事项相关议案。

2021年12月8日，国家市场监督管理总局出具《经营者集中反垄断审查不予

禁止决定书》（反垄断审查决定[2021]733号）。

具体内容详见公司于2021年9月29日在《中国证券报》、《证券时报》及巨

潮资讯网披露的《第七届董事会第一次会议（临时）决议公告》（公告编号

2021-57）、《2021年第四次临时股东大会决议公告》（公告编号 2021-71）、

《关于收到<经营者集中反垄断审查不予禁止决定书>暨重大资产重组的进展公

告》（公告编号 2021-73）。

截至本公告日，琼州海峡轮渡已完成工商注册登记手续，并取得海南省市场

监督管理局颁发的《营业执照》，具体登记信息如下：

名称：琼州海峡（海南）轮渡运输有限公司

统一社会信用代码：91460000MAA97EA620

类型：其他有限责任公司

住所：海南省海口市秀英区秀英街道海口港大厦11楼

法定代表人：叶伟

本公司及全体董事会成员保证公告内容真实、准确和完整，并对公告中的

虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏承担责任。

注册资本：三十三亿七千九百三十五万六千元整

成立日期：2021年12月09日

营业期限：2021年12月09日至长期

经营范围：许可项目：省际客船、危险品船运输；水路普通货物运输；国内

水路旅客运输；水路危险货物运输；餐饮服务；船员、引航员培训；国内船舶管

理业务（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

一般项目：食品销售（仅销售预包装食品）、日用百货销售；工艺美术品及

收藏品零售（象牙及其制品除外）；内河船员事务代理代办服务；海洋船员事务

代理代办服务（除许可业务外，可自主依法经营法律法规非禁止或限制的项目）

公司将根据本次交易的进展情况及时履行信息披露义务，有关信息均以公司

指定信息披露媒体发布的公告为准。敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

海南海峡航运股份有限公司

董 事 会

 二○二一年十二月十一日